UBND TỈNH HOÀ BÌNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /TB-SGDĐT-TrH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Hoà Bình, ngày      tháng 3 năm 2022

THÔNG BÁO

Tên bài dạy theo Phân phối chương trình

Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp trung học phổ thông

năm học 2021 – 2022

Kính gửi:

- Các trường Trung học phổ thông;

- Các trường PT DTNT THCS&THPT.

Căn cứ Kế hoạch số 3096/KH-SGD&ĐT-TrH ngày 17/11/2021 của Sở GD&ĐT

về việc Tổ chức Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp tỉnh khối THCS, THPT năm học 2021-

2022; Công văn số 41/SGD&ĐT-TrH ngày 06/01/2022 của Sở GD&ĐT về việc điều

chỉnh kế hoạch tổ chức Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp Trung học cơ sở và cấp trung

học phổ thông tỉnh Hòa Bình năm học 2021-2022; Công văn số 372/SGD&ĐT-TrH

ngày 18/02/2022 của Sở GD&ĐT về việc điều chỉnh thời gian tổ chức Hội thi giáo

viên dạy giỏi cấp THPT tỉnh Hòa Bình, năm học 2021-2022,

Sở GD&ĐT thông báo tên các bài dạy theo phân phối chương trình tại Hội thi

giáo viên dạy giỏi cấp tỉnh khối Trung học phổ thông năm học 2021-2022 (theo file

đính kèm).

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị thông báo đến các giáo viên tham dự

Hội thi biết, thực hiện./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các Phó GĐ;

- Website ngành;

- Lưu: VT, TrH(TTY-05).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đinh Thị Hường

2

Tên các bài dạy theo phân phối chương trình tại Hội thi giáo viên dạy giỏi

cấp tỉnh khối Trung học phổ thông năm học 2021-2022
(Kèm theo Công văn số          /SGDĐT-TrH ngày        /3/2022 của Sở GDĐT)

1. Môn Giáo dục công dân (thi tại trường THPT Lạc Long Quân)

Lớp
Tiết theo

PPCT
Tên bài/ nội dung

Ghi chú

10

29

(Bài 14)

Công dân với sự nghiệp xây

dựng và bảo vệ tổ quốc (Tiết 2)

Bài học 02 tiết ( 28,29)

- Tiết 29 (bài 14) dạy từ mục 2,3:

Trách nhiệm xây dựng tổ quốc và

trách nhiệm bảo vệ tổ quốc.

30

(Bài 15)

Công dân với một số vấn đề cấp

thiết của nhân loại ( tiết 1)

Bài học 02 tiết ( 30,31)

- Tiết 30 : Học hết mục 2.b

- Tiết 31 : Học từ mục 3 đến hết

bài.

31

(Bài 15)

Công dân với một số vấn đề cấp

thiết của nhân loại ( tiết 2)

11
28, 29, 30

(Bài 13)

Chính sách GD&ĐT, khoa học

và công nghệ, văn hóa ( 03 tiết)

Bài học 03 tiết ( 28,29,30)

- Tiết 28 : học hết mục 1

- Tiết 29 học hết mục 2

- Tiết 30 học từ mục 3 đến hết.

2. Môn Lịch sử (thi tại trường THPT Công Nghiệp)

Lớp
Tiết

PPCT
Tên bài dạy Ghi chú

10

30
Bài 31: Cách mạng tư sản Pháp cuối thế

kỷ XVIII (tiết 1)

tiết 1 dạy từ đầu đến hết

mục II.1 Cách mạng bùng

nổ. Nền quân chủ lập hiến

31
Bài 31: Cách mạng tư sản Pháp cuối thế

kỷ XVIII (tiết 2) Phần còn lại

32
Bài 32: Cách mạng công nghiệp ở châu

Âu

11

23

Bài 21: Phong trào yêu nước chống Pháp

của nhân dân Việt Nam trong những năm

cuối thế kỉ XIX (tiết 1)

tiết 1 dạy từ đầu đến hết

mục I.2. Các giai đoạn phát

triển của phong trào Cần

Vương

24

Bài 21: Phong trào yêu nước chống Pháp

của nhân dân Việt Nam trong những năm

cuối thế kỉ XIX (tiết 2)

Phần còn lại

25

Bài 22: Xã hội Việt Nam trong cuộc khai

thác thuộc địa lần thứ nhất của Thực dân

Pháp

3

3. Môn Vật lí (thi tại trường THPT chuyên Hoàng Văn Thụ)

Lớp
Tiết

PPCT
Tên bài dạy Ghi chú

10

49 Bài: Sự nở vì nhiệt của vật rắn.

50 Bài: Các hiện tượng bề mặt của chất lỏng. Tiết 1: Hết phần I.

51 Bài: Các hiện tượng bề mặt của chất lỏng. Tiết 2: Còn lại.

11

47 Bài: Thấu kính mỏng.

48 Bài: Mắt.

49 Bài: Kính lúp.

./.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-01T17:12:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đinh Thị Hường<huongdt.sgd@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-02T07:37:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-02T07:37:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-03-02T07:37:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!